
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 137. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. dubna 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:57 do 15:30 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, 

Mgr. Blažek, Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (do 13:52 hod.) 

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Fučíková, Ing. Hryszová, Ing. Janouchová,  

Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Ing. Rund, Mgr. Vodičková 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.04.2019 RK 368/04/19 

2. Rozpočtové změny RK 369/04/19 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na Zateplení střechy a zateplení štítové stěny v budově  

ul. Vrchlického 160 "Myslivna" 

RK 370/04/19 

4. Informace o postupu ve věci vratitelných přeplatků evidovaných u Úřadu 

regionální rady regionu soudržnosti Severozápad na základě žádostí Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarské kraje, příspěvková organizace a Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

RK 371/04/19 

5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 

- aktualizace č. 1 

RK 372/04/19 

6. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda 

- realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském  

kraji 2019“ 

RK 373/04/19 

7. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny  

Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce, realizované v rámci 

projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních 

fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

RK 374/04/19 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 2 (celkem 52) 

 

 

8. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově 

- stavební práce“ - zrušení veřejné zakázky 

RK 375/04/19 

9. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově 

- stavební práce“ 

RK 376/04/19 

10. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA 

Hazlov – novostavba tří domů“ v rámci projektu „Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově“, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

RK 377/04/19 

11. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Nedbalova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

RK 378/04/19 

12. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  

Všehrdova“ v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

v Aši, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

RK 379/04/19 

13. Plné moci pro koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

a pro technický dozor stavebníka v rámci projektu „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo 

projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

RK 380/04/19 

14. Udržitelnost projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském 

kraji“ – informace o projektu a schválení výjimky z předpisu rady č. PR 06/2018 

„Zadávání veřejných zakázek“ na zajištění služeb odborného konzultanta v oblasti 

ekologie a biologie invazních rostlin 

RK 381/04/19 

15. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - příprava veřejné 

zakázky na stavební práce 

RK 382/04/19 

16. Schválení veřejné sbírky na Pomoc obci Bublava – získání finančních prostředků 

na podporu rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci  

od ministerstva financí 

RK 383/04/19 

17. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 384/04/19 

18. Uzavření smlouvy o dodání aplikace MAP pro IDOK se společností  

ODP-software, spol. s r. o. 

RK 385/04/19 

19. Uzavření smlouvy o součinnosti při zajištění odbavování cestujících v rámci 

Integrované dopravy Karlovarska se společností České dráhy, a.s. 

RK 386/04/19 

20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky  

„II/208 Modernizace silnice Hlinky - Bochov“  

RK 387/04/19 

21. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda  

na údržbu zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu  

Karlovarského kraje“ 

RK 388/04/19 

22. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda  

na dodávku hygienického spotřebního materiálu 2019 - 2022“ 

RK 389/04/19 

23. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje nadačnímu 

fondu NOVÉ ČESKO na realizaci programu „REVOLUTION TRAIN 

– TOUR 2019 V KARLOVÝCH VARECH“ 

RK 390/04/19 

24. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad 

– sklep zámku – odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 

„Nábytek“ 

RK 391/04/19 

25. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje národnímu památkovému ústavu na zhotovení projektu nové 

expozice Kynžvartské daguerrotypie 

RK 392/04/19 

26. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v roce 2019 

RK 393/04/19 

27. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit  

v roce 2019 

RK 394/04/19 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 3 (celkem 52) 

 

 

28. Přihlášení projektů Karlovarského kraje do 19. ročníku soutěže Stavby 

Karlovarského kraje 

RK 395/04/19 

29. Revokace usnesení č. RK 303/03/19 ze dne 25.03.2019 - plná moc k zastupování 

Karlovarského kraje při jednání s úřady pro Alexandra Chalupníka, ředitele 

Císařských lázní, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

RK 396/04/19 

30. Schválení Dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na Rekonstrukci  

a zpřístupnění chebského statku v Milíkově 

RK 397/04/19 

31. Stanovení doby pravidelného opakování výběrových řízení na funkci 

ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 398/04/19 

32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Pila – část pozemku p.č. 693/1 v k.ú. Pila 

RK 399/04/19 

33. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemkům p.p.č. 1381/1 v k.ú. Děpoltovice, p.p.č. 1076 v k.ú. Lobzy u Březové, 

p.p.č. 138/2 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří a p.p.č. 426 v k.ú. Lipoltov  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, 

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

RK 400/04/19 

34. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva  

o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 162/12  

v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

RK 401/04/19 

35. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 402/04/19 

36. Schválení prodeje kovoobráběcích strojů ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k hospodaření Integrované střední škole technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace 

RK 403/04/19 

37. Schválení bezúplatného převodu movitého majetku pořízeného v rámci úpravy 

pohřebiště bývalého zajateckého tábora v Jindřichovicích, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, do vlastnictví obce Jindřichovice a do vlastnictví státnímu 

podniku Lesy České republiky s. p., zastoupené organizační jednotkou  

Lesní správa Kraslice  

RK 404/04/19 

38. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení 

dílčích projektů k zařazení do zásobníku, vyřazení a odstoupení od smluv 

- 1. průběžná výzva projektu, 18. část dílčích projektů 

RK 405/04/19 

39. Program Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů RK 406/04/19 

40. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2019 

RK 407/04/19 

41. Centrální nákup zemního plynu – schválení nákupního pokynu RK 408/04/19 

42. Náborové příspěvky Karlovarského kraje pro vybraná oddělení nemocnic RK 409/04/19 

43. Seznam vozového parku Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 410/04/19 

44. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

RK 411/04/19 

45. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Časná 

defibrilace v Karlovarském kraji – dodávka automatických externích defibrilátorů“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 412/04/19 

46. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Pořízení 

vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, financovaného v rámci 

Fondu zábrany škod kanceláře Českých pojistitelů 

 

RK 413/04/19 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 4 (celkem 52) 

 

 

47. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky  

„ZZS Karlovarského kraje – Logistický speciál - 2018“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, financovaného v rámci 

programu 13508 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení  

pro řešení krizových situací 

RK 414/04/19 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – soutěž středních odborných 

lesnických škol a učilišť s názvem „Bezpečné dny v práci“ 

RK 415/04/19 

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu staženo 

50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

RK 416/04/19 

51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

RK 417/04/19 

52. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 

RK 418/04/19 

53. Projekt „Be the change you want to see in the environment“ Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace  

RK 419/04/19 

54. Projekt „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace  

RK 420/04/19 

55. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“  RK 421/04/19 

56. Přijetí daru Základní školou a střední školou Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

RK 422/04/19 

57. Vyhodnocení ankety „Sportovec Karlovarského kraje roku 2018“  

včetně poskytnutí darů oceněným sportovcům  

RK 423/04/19 

58. Záměr zřízení konzervatoře v Karlovarském kraji - průběžná informace RK 424/04/19 

59. Projekt „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 425/04/19 

60. Projekt „Inovace ve výuce 2“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 426/04/19 

61. Projekt „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce žáků“ Gymnázia 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 427/04/19 

62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění servisní 

podpory KI KK“ 

RK 428/04/19 

63. Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice II. část chatová osada Všeborovice 

– Šemnice – navýšení finančních prostředků na zajištění realizace akce 

RK 429/04/19 

64. Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje pro Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

RK 430/04/19 

65. Revokace části usnesení č. RK 358/03/19 ze dne 25.03.2019 - Akce 

„Marketingová kampaň Žijeme regionem“ – schválení výjimky z pravidel Rady 

Karlovarského kraje č. PR 03/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“  

RK 431/04/19 

66. Program obnovy venkova – vyhlášení II. kola staženo 

67. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za II. pololetí roku 2018 

RK 432/04/19 

68. Schválení udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontrol 

RK 433/04/19 

69. Smlouvy o podmínkách poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.,  

NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., schválení metodiky 

financování  

RK 434/04/19 

70. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2020 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

RK 435/04/19 

71. Revokace usnesení č. RK 297/03/19 - Individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

 

RK 436/04/19 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 5 (celkem 52) 

 

72. „Rekonstrukce objektu MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku, příspěvková organizace   

RK 437/04/19 

73. Revokace usnesení č. RK 30/01/19 jmenování Mgr. Veroniky Vodičkové osobou 

pověřenou řízením Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

RK 438/04/19 

74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 439/04/19 

75. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2019 

RK 440/04/19 

76. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - uplatnění smluvní pokuty z důvodu 

nedokončení stavebních prací části B – IV. Etapa, milník č. 4 a prodlevy  

se splněním termínu pro milník č. 5 - Zajištění vydání kolaudačního souhlasu 

(povolení k předčasnému užívání části stavby)  

RK 441/04/19 

77. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 25.04.2019 staženo 

78. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Potravinová banka 

Karlovarského kraje z.s. 

RK 442/04/19 

79. Schválení společného memoranda strukturálně postižených krajů „Memorandum  

o společném postupu při vyjednávání podpory pro regiony z evropských fondů  

v období 2021 – 2027“ 

RK 443/04/19 

80. Projekt Karlovarského kraje „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ - informace o projektu  

a úprava finančního krytí projektu  

RK 444/04/19 

81. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy  

a obnova technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka 

gastro zařízení“ 

RK 445/04/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 6 (celkem 52) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Jana Bureše 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 67 Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za II. pololetí roku 2018  

 

bod č. 68 Schválení udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontrol 

 

bod č. 69 Smlouvy o podmínkách poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.,  

NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., schválení metodiky financování 

 

bod č. 70 Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2020 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

 

bod č. 71 Revokace usnesení č. RK 297/03/19 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

 

bod č. 72 „Rekonstrukce objektu MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

bod č. 73 Revokace usnesení č. RK 30/01/19 jmenování Mgr. Veroniky Vodičkové osobou 

pověřenou řízením Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.  

 

bod č. 74 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

 

bod č. 75 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy 

stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2019 

 

bod č. 76 Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu - uplatnění smluvní pokuty z důvodu nedokončení 

stavebních prací části B – IV. Etapa, milník č. 4 a prodlevy se splněním termínu  

pro milník č. 5 - Zajištění vydání kolaudačního souhlasu (povolení k předčasnému 

užívání části stavby) 

 

bod č. 77 Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 25.04.2019 

 

bod č. 78 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Potravinová banka  

Karlovarského kraje z. s.  

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 7 (celkem 52) 

 

bod č. 79 Schválení společného memoranda strukturálně postižených krajů „Memorandum  

o společném postupu při vyjednávání podpory pro regiony z evropských fondů  

v období 2021 – 2027“  

 

bod č. 80 Projekt Karlovarského kraje „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje v Sokolově“ - informace o projektu a úprava finančního 

krytí projektu 

 

bod č. 81 Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy a obnova 

technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro 

zařízení“ 

 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 49 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

bod č. 66  Program obnovy venkova – vyhlášení II. kola 

 

bod č. 77 Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 25.04.2019 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 08.04.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 08.04.2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/04/19 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 183/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

29.286 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 2/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohod o vyhrazení společensky účelného 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-72/2018, KVA-SZ-73/2018 a KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 184/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 70.074 Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

z předchozích let s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých na účet Karlovarského 

kraje dne 12. 3. 2019 od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství Základní škola  

a mateřská škola Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 8 (celkem 52) 

 

Rozpočtovou změnu č. 185/2019  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 3.047.300 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování programu Podpora odborného vzdělávání; MSMT-19366/2018-1 ve znění Dodatku ze dne 

20. 12. 2018, a to pro subjekt zřizovaný městem Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice, 

příspěvková organizace v částce 212.601 Kč a pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti 

školství v částce 2.834.699 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové 

zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 186/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 2/2019 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 187/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč z rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na úhradu cestovních náhrad přímo souvisejících s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné 

partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu, schváleného k realizaci a financování  

v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014–2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 188/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 600.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ke krytí mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné 

partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu, schváleného k realizaci a financování  

v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 189/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši 34.854.772 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace ve výši 33.854.772 Kč  

a neinvestiční účelové dotace ve výši 1.000.000 Kč z Ministerstva životního prostředí České republiky  

na financování projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“, Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 

Operačního programu Životní prostřední 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 190/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 2.573.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů projektu Implementace krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 191/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 2.418.487 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 9 (celkem 52) 

 

Rozpočtovou změnu č. 192/2019  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč z rezervy na individuální dotace Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na krytí výdajů poskytnutých dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve druhé výzvě Programu na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2019 

 

Rozpočtovou změnu č. 193/2019   

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018  

v celkové výši 900.000 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na zpracování Koncepce památkové péče Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 194/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 1.758.645 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky na financování rozvojového programu na rok 2019 Podpora vzdělávání 

cizinců ve školách; č.j. MSMT-28283/2018. Finanční prostředky jsou určeny pro školy a školská zařízení 

v Karlovarském kraji: 

• příspěvková organizace Karlovarského kraje Gymnázium a střední odborná škola Chodov v částce 

86.600 Kč 

• organizace zřizované soukromými subjekty Gymnázium, základní škola a mateřská škola  

Mánesova s.r.o. Sokolov v částce 51.175 Kč a Základní škola, mateřská škola a dětské jesle  

Moudrá sova s.r.o., v částce 102.350 Kč 

• organizace zřizované obcemi Základní škola jazyků Karlovy Vary, příspěvková organizace, v částce 

1.330.823 Kč, 3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, příspěvková organizace, v částce 167.352 Kč, 

Základní škola Hranice, okres Cheb v částce 16.320 Kč a Mateřská škola Aš, Neumannova 2560,  

okres Cheb, příspěvková organizace, v částce 4.025 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 195/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 115.147 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí  

České republiky určené na náhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů spojených s realizací 

ozdravných protiradonových opatření fyzickým osobám uvedeným v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na Zateplení 

střechy a zateplení štítové stěny v budově ul. Vrchlického 160 "Myslivna" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/04/19 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 164.831 Kč 

organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na Zateplení střechy  

a zateplení štítové stěny v budově ul. Vrchlického 160 "Myslivna" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 164.831 Kč organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, na Zateplení střechy a zateplení štítové stěny v budově  

ul. Vrchlického 160 "Myslivna" 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 10 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Informace o postupu ve věci vratitelných přeplatků evidovaných u Úřadu regionální rady regionu  

soudržnosti Severozápad na základě žádostí Krajské správy a údržby silnic Karlovarské kraje, 

příspěvková organizace a Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/04/19 
 

- bere na vědomí Usnesení ze 122. zasedání Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

ze dne 4. 3. 2019 a Zápis ze 122. zasedání výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 

12. 2. 2019, resp. ze dne 4. 3. 2019 týkající se žádostí Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvkové organizace a Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, o vrácení vratek vratitelných přeplatků dle § 154 a násl. zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád,  

v platném znění 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 - aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/04/19 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019  do 31.12.2019 - aktualizace č. 1 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
6. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření 

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/04/19 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Údržba silnic Karlovarského kraje a. s., Na Vlečce 77, 360 01 Otovice, 

IČO 26402068, ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že nabídka účastníka nesplnila požadavky 

zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“.  

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629, s nabídkovou 

jednotkovou cenou 10.450 Kč včetně DPH/ha; 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 11 (celkem 52) 

 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 15.730 Kč včetně DPH/ha; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou 

jednotkovou cenou 11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – PROVAST s. r. o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052, s nabídkovou 

jednotkovou cenou 11.858 Kč včetně DPH/ha; 

č. 6 – Sála – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 

11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 7 – Kraslicko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou 

cenou 15.730 Kč včetně DPH/ha;  

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 1.438,69 Kč včetně DPH/km/zásah; 

č. 9 – Koridor Ohře – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou 

jednotkovou cenou 21.778,79 Kč včetně DPH/km/zásah; 

č. 10 – Koridory menších toků – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629, s nabídkovou 

jednotkovou cenou 7.750 Kč včetně DPH/km/zásah. 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2019“ po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václavem Drofou, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO 46826629, s nabídkovou jednotkovou cenou 10.450 Kč včetně DPH/ha; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71,  

323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 15.730 Kč včetně DPH/ha; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71,  

323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem PROVAST s. r. o., Sportovní 518, 357 33 Loket,  

IČO 29083052, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.858 Kč včetně DPH/ha; 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.616 Kč včetně DPH/ha; 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 15.730 Kč včetně DPH/ha;  

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71,  

323 00 Plzeň, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 1.438,69 Kč včetně DPH/km/zásah; 

č. 9 – Koridor Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 21.778,79 Kč včetně DPH/km/zásah; 

č. 10 – Koridory menších toků – s vybraným dodavatelem Václavem Drofou, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, 

IČO 46826629, s nabídkovou jednotkovou cenou 7.750 Kč včetně DPH/km/zásah. 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic a správa majetku činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení Údržba silnic Karlovarského kraje a. s., Na Vlečce 77, 360 01 Otovice, IČO 26402068 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smluv s vybranými dodavateli 

pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 12 (celkem 52) 

 

č. 5 – Sokolovsko – jih – PROVAST s. r. o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052; 

č. 6 – Sála – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 7 – Kraslicko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724;  

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 9 – Koridor Ohře – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 10 – Koridory menších toků – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629. 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce podpisem smlouvy s vybranými dodavateli pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – PROVAST s. r. o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052; 

č. 6 – Sála – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 7 – Kraslicko – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

č. 9 – Koridor Ohře – Marles s. r. o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724;  

č. 10 – Koridory menších toků – Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629. 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
7. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, 

část 1 - stavební práce, realizované v rámci projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - 

stavební práce 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 92.081.000 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Ing. Pavla Paprskářová 

Marek Faust 

Mgr. Dominika Kožešníková 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 13 (celkem 52) 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Martin Hurajčík  

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák  

Bc. Jan Picka 

Patrik Pizinger 

Luboš Pokorný  

Michal Šťovíček 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Mgr. Dominika Kottová 

Jaroslava Slavíková 

Mgr. Jana Těžká 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
8. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce“ - zrušení veřejné 

zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/04/19 
 

- schvaluje zrušení veřejné zakázky „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“, dle § 127 odst. 1 ZZVZ 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku učinit veškeré kroky nutné ke zrušení veřejné zakázky 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – 

stavební práce“ 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
9. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově - stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – 

stavební práce“, a to v případě schválení navýšení finančního krytí projektu Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje dne 25. 4. 2019 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 14 (celkem 52) 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Sokolově – stavební práce“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“ 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. Karel Jakobec 

Bc. Miloslav Čermák 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Karel Brandtl 

Ing. Denisa Cettlová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 

Ing. Petr Bursík 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Petr Kulhánek 

Mgr. Petr Kubis 

Bc. Jan Picka 

Renata Oulehlová 

Ing. Jaroslav Bradáč 

Martin Hurajčík 

Ing. Jan Horník 

Patrik Pizinger 

Ing. Pavla Paprskářová 

Ing. Karel Brandtl 

Marek Faust 

Jaroslava Slavíková 

Ing. Šárka Ištvánová 

Ing. Jitka Hloušková 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku „Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově – stavební práce“  

po usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje o navýšení finančního krytí 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
10. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov – 

novostavba tří domů“ v rámci projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Hazlově“, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/04/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace PATA Hazlov – novostavba 

tří domů“ 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 15 (celkem 52) 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Transformace PATA Hazlov – novostavba tří domů“ 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
11. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Nedbalova“  

v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/04/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš, Nedbalova“ dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Rodinný dům Aš, Nedbalova“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
12. Schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš,  Všehrdova“  

v rámci projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/04/19 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rodinný dům Aš, Všehrdova“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby „Rodinný dům Aš, Všehrdova“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
13. Plné moci pro koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a pro technický 

dozor stavebníka v rámci projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/04/19 
 

- schvaluje plné moci pro koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

a pro technický dozor stavebníka v rámci projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, registrační číslo projektu 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 16 (celkem 52) 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro odbor zdravotnictví, Ing. Jana Bureše, podpisy plných 

mocí dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
14. Udržitelnost projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ – 

informace o projektu a schválení výjimky z předpisu rady č. PR 06/2018 „Zadávání veřejných 

zakázek“ na zajištění služeb odborného konzultanta v oblasti ekologie a biologie invazních rostlin 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/04/19 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě, zejména důležitost zajištění udržitelnosti 

projektu spočívající v udržení stavu invazních rostlin na úrovni dosažení při ukončení projektu  

až do roku 2025 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ dle čl. VIII. 

odst. 1 spočívající v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na služby odborného konzultanta  

v oblasti ekologie a biologie invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji přímým zadáním oslovením 

jednoho dodavatele. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek. 

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření příkazní smlouvy na služby odborného 

konzultanta 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
15. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - příprava veřejné zakázky  

na stavební práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/04/19 
 

- bere na vědomí informace obsažené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje neaplikovat postup v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 

Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary, dle bodu (A) důvodové zprávy 

 

- schvaluje neaplikovat postup v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 

Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary, dle bodů B.1 nebo B.2 důvodové zprávy 

 

- ukládá odboru řízení projektů zajistit prostřednictvím ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.,  

Na Pankráci 1683/127, Praha 4, IČO 28468414, externího administrátora veřejné zakázky s názvem 

Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary, zapracovat do zadávací dokumentace informace 

dle výše uvedených usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 17 (celkem 52) 

 

16. Schválení veřejné sbírky na Pomoc obci Bublava – získání finančních prostředků na podporu 

rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci od ministerstva financí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/04/19 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, s uspořádáním veřejné sbírky Karlovarským krajem na dobu neurčitou na Pomoc obci 

Bublava – získání finančních prostředků na podporu rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci 

od ministerstva financí a to formou shromažďováním prostředků na zvláštním bankovním účtu 

 

- ukládá Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů, zabezpečit 

organizaci veřejné sbírky a předložit Ministerstvu vnitra ČR ke kontrole a schválení celkové vyúčtování 

sbírky 

 

- zmocňuje Ing. Lydii Stráskou, zaměstnankyni Karlovarského kraje, zařazenou v rámci Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů k zastupování Karlovarského kraje 

při všech úkonech souvisejících s pořádáním veřejné sbírky za účelem Pomoc obci Bublava – získání 

finančních prostředků na podporu rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci od ministerstva 

financí 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
17. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/04/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 26.02.2019 do 13.03.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
18. Uzavření smlouvy o dodání aplikace MAP pro IDOK se společností ODP-software, spol. s r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/04/19 
 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 03/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Pořízení software – Aplikace pro odbavovací zařízení (tablety), které budou používat autobusoví 

dopravci, zajišťující dopravní obslužnost Karlovarského kraje“ s tím, že zakázka bude zadána přímým 

zadáním, oslovením jednoho dodavatele, kterým je firma ODP-software, spol. s r. o., Pernerova 2819/2a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- souhlasí s pořízením software – Aplikace pro odbavovací zařízení (tablety), které budou používat 

autobusoví dopravci, zajišťující dopravní obslužnost Karlovarského kraje, včetně školení, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy, ev. č. KK00618/2019, o poskytnutí software Aplikace pro odbavovací 

zařízení (tablety), určeného k odbavení cestujících s MAP kartou s produkty IDOK, se společností  

ODP-software, spol. s r. o., dle návrhu 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 18 (celkem 52) 

 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
19. Uzavření smlouvy o součinnosti při zajištění odbavování cestujících v rámci Integrované 

dopravy Karlovarska se společností České dráhy, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/04/19 
 

- souhlasí s bezúplatnou výpůjčkou hardwarových zařízení (modulů) pro uložení kryptografických klíčů 

pro čtení vybraných údajů bezkontaktních čipových karet In Karta ČD (obou typů), Karlovarská karta  

a Plzeňská karta, od společnosti České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy, ev. č. KK00617/2019, o součinnosti při zajištění odbavování cestujících  

v rámci Integrované dopravy Karlovarska, se společností České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné smlouvy 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/208 Modernizace silnice 

Hlinky - Bochov“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/04/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/208 Modernizace silnice Hlinky - 

Bochov“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka: „Společnost II/208 

Hlinky - Bochov“, se správcem sdružení a společníkem 1: Eurovia CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 

1, IČO 45274924, a společníkem 2: Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005,  

s nabídkovou cenou 107.179.684,53 Kč bez DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka účastníka: 

Froněk, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO 47534630, s nabídkovou cenou 111.114.842,59 Kč 

bez DPH a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby Západ, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, s nabídkovou 

cenou 111.865.388,85 Kč bez DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/208 Modernizace silnice Hlinky - 

Bochov“ společností: „Společnost II/208 Hlinky - Bochov“, se správcem sdružení a společníkem 1: 

Eurovia CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924, a společníkem 2: Colas CZ, a.s.,  

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, s nabídkovou cenou 107.179.684,53 Kč bez DPH,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 19 (celkem 52) 

 

21. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na údržbu 

zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/04/19 
 

- schvaluje vyloučení účastníka PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., Kozlov 1/1, 364 71 Bochov,  

IČO 27970809, ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2) písm. a) zákona č. 134/20016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že nabídka účastníka nesplnila zadávací 

podmínky (prokázání splnění technické kvalifikace) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rámcová dohoda na údržbu 

zatravněných ploch a křovin v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje“. Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka účastníka Vladimír Šeda, Alšova 737, 441 01 Podbořany, IČO 61354112,  

s nabídkovou cenou 1.925.340 Kč (vybraný dodavatel není plátce DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na údržbu zatravněných ploch a křovin  

v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem Vladimír Šeda, Alšova 737, 

441 01 Podbořany, IČO 61354112, s nabídkovou cenou 1.925.340 Kč (vybraný dodavatel není plátce 

DPH) po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic a správa majetku činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Vladimír Šeda, Alšova 737, 441 01 Podbořany, IČO 61354112 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Vladimír Šeda, Alšova 737, 

441 01 Podbořany, IČO 61354112 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
22. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na dodávku 

hygienického spotřebního materiálu 2019 - 2022“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda na dodávku hygienického spotřebního materiálu 2019 - 2022“, výsledkem zadávacího 

řízení bude uzavření rámcové dohody na 3 roky 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na dodávku hygienického spotřebního materiálu 2019 - 2022“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na dodávku hygienického 

spotřebního materiálu 2019 - 2022“ 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 20 (celkem 52) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda na dodávku hygienického spotřebního materiálu 2019 - 2022“: 

KALVEI, s.r.o., Americká 508/22, 12000 Praha, IČO 60720832 

PAPE-kancelářské potřeby s.r.o., K Panelárně 115, 360 01 Otovice, IČO 26378523 

INEX Česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, 412 01 Litoměřice, IČO 61328987 

KOPACHEM s.r.o., Na Průhonu 429, 411 81 Brozany nad Ohří, IČO 04359712 

JE Plast s.r.o., Římská 1317/32, 120 00 Praha2, IČO 28187997 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Petr Kubis 

Mgr. Jaroslav Borka 

Bc. Michal Weinfurter 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Patrik Pizinger 

Ing. Jan Bureš 

Mgr. Jiří Klsák 

Ing. Petr Kulhánek 

Blanka Hyčková 

Karel Bína 

Ing. Andrea Černá 

Bc. Dagmar Kerulová 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
23. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje nadačnímu fondu 

NOVÉ ČESKO na realizaci programu „REVOLUTION TRAIN – TOUR 2019 V KARLOVÝCH 

VARECH“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 199.980 Kč včetně DPH z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2019 subjektu NOVÉ ČESKO, nadační fond, se sídlem Eliášova 274/4, Praha 6, Dejvice,  

IČO 24697486, na realizaci programu „REVOLUTION TRAIN – TOUR 2019 V KARLOVÝCH 

VARECH“ dle přílohy P1 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 199.980 Kč včetně 

DPH z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2019 se subjektem NOVÉ ČESKO, nadační fond, se sídlem 

Eliášova 274/4, Praha 6, Dejvice, IČO 24697486, na realizaci programu „REVOLUTION TRAIN – 

TOUR 2019 V KARLOVÝCH VARECH“ 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 21 (celkem 52) 

 

24. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/04/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „Sokolovský poklad – sklep zámku – 

odkrytí základů tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“. Jako nejvýhodnější nabídka 

byla vyhodnocena nabídka účastníka COPY PRINT s. r. o., Závodu míru 170/90, 360 17 Karlovy Vary, 

IČO 45357544, s nabídkovou cenou 141.890 Kč bez DPH (tj. 171.686,90 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů tvrze – 

nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Sokolovský poklad – sklep zámku – odkrytí základů 

tvrze – nábytek, vitríny a figuríny“ – část č. 3 „Nábytek“ s vybraným dodavatelem COPY PRINT s. r. o., 

Závodu míru 170/90, 360 17 Karlovy Vary, IČO 45357544, s nabídkovou cenou 141.890 Kč bez DPH  

(tj. 171.686,90 Kč včetně DPH), po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem COPY PRINT s. r. o., Závodu míru 170/90,  

360 17 Karlovy Vary, IČO 45357544 

 

- pověřuje ředitele Ing. Michaela Runda podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem  

COPY PRINT s. r. o., Závodu míru 170/90, 360 17 Karlovy Vary, IČO 45357544 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
25. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

národnímu památkovému ústavu na zhotovení projektu nové expozice Kynžvartské daguerrotypie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, ev. č. KK02513/2018, ze dne 6. 9. 2018 

dle návrhu, který je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Danielu 

Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem 

dodatku č. 2 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 22 (celkem 52) 

 

26. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v roce 

2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji v celkové výši 1.561.900 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro oblast lázeňství a cestovní ruch pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji  

dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji schválených Radou 

Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje v celkové výši 

285.000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovní ruch a UNESCO, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v cestovním ruchu na území Karlovarského kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje k podpisu uvolněnému členu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
27. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/04/19 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v celkové výši 

3.103.000 Kč, dle přílohy č. 1 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 23 (celkem 52) 

 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu kulturních aktivit dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury  

a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu kulturních aktivit schválených Radou Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit v celkové výši 820.000 Kč, dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- v případě schválení neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit - informovat žadatele o rozhodnutí 

Rady Karlovarského kraje 

- v případě schválení dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit - předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče,  

a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
28. Přihlášení projektů Karlovarského kraje do 19. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 395/04/19 
 

- schvaluje přihlášení projektů do 19. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje, kterou vypisuje 

Regionální sdružení Karlovy Vary spolu s partnerskými stavebními organizacemi 

 1. Rekonstrukce koridoru Gymnázium Ostrov - část č. 1 Přestavba koridoru do kategorie                   

realizace stavby 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 24 (celkem 52) 

 

 2. Výstavba pietního místa bývalého zajateckého tábora v Jindřichovicích do kategorie  

                 projektová dokumentace 

 3. Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách do kategorie realizace stavby památka 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem tří přihlášek 

do 19. ročníku soutěže Stavby Karlovarského kraje, které jsou přílohou tohoto materiálu 

 

- ukládá odboru památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu ve spolupráci s odborem školství, mládeže 

a tělovýchovy a odborem regionálního rozvoje připravit tři přihlášky do 19. ročníku soutěže Stavby 

Karlovarského kraje k podpisu 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
29. Revokace usnesení č. RK 303/03/19 ze dne 25.03.2019 - plná moc k zastupování Karlovarského 

kraje při jednání s úřady pro Alexandra Chalupníka, ředitele Císařských lázní, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 396/04/19 
 

- revokuje usnesení č. RK 303/03/19 ze dne 25.03.2019 týkající se schválení plné moci pro pana 

Alexandra Chalupníka, dipl.tech., ředitele příspěvkové organizace Karlovarského kraje Císařské lázně 

 

- schvaluje nové znění plné moci pro pana Alexandra Chalupníka, dipl.tech., ředitele příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Císařské lázně, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem plné moci 

pro pana Alexandra Chalupníka, dipl.tech. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
30. Schválení Dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na Rekonstrukci a zpřístupnění chebského 

statku v Milíkově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 397/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě   

o poskytnutí dotace na Rekonstrukci a zpřístupnění chebského statku v Milíkově, č. KK 01936/2017  

ze dne 02.08.2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem Dodatku č. 1 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 25 (celkem 52) 

 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
31. Stanovení doby pravidelného opakování výběrových řízení na funkci ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 398/04/19 
 

- schvaluje zavedení systému periodicky se opakujících výběrových řízení na funkci ředitele/ředitelky 

příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v působnosti odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu, a to v šestiletých cyklech 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu a odboru kancelář ředitelky úřadu 

zabezpečit vyhlášení výběrových řízení na pozice ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem v působnosti odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu: 

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Krajská knihovna Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
32. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Pila – část pozemku p.č. 693/1 v k.ú. Pila 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 399/04/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 693/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 578-60/2018 z původního pozemku p.č. 693/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 693/5 o výměře 344 m2 v k.ú. a obci Pila konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné), a obcí Pila, se sídlem Pila,  

č.p. 97, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 69981264, zastoupenou Mgr. Stanislavem Hoffmanem, starostou 

obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pila 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 26 (celkem 52) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.č. 693/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 578-60/2018 z původního pozemku  

p.č. 693/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 693/5 o výměře 344 m2 v k.ú. a obci 

Pila konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné), a obcí Pila, se sídlem Pila, č.p. 97, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 69981264, zastoupenou  

Mgr. Stanislavem Hoffmanem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc  

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Pila 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemkům 

p.p.č. 1381/1 v k.ú. Děpoltovice, p.p.č. 1076 v k.ú. Lobzy u Březové, p.p.č. 138/2 v k.ú. Tuřany  

u Kynšperku nad Ohří a p.p.č. 426 v k.ú. Lipoltov ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 400/04/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 1381/1 v k.ú. a obci Děpoltovice, spočívající v právu umístit a provozovat stavbu mostu 

vybudovaného v rámci akce „III/220 6 Modernizace silnice Fojtov – Děpoltovice“ na pozemek,  

jehož rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 544-3/2019, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem 

zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státním podnikem, 

se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, 

generálním ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Radkem Jelínkem, ekonomickým ředitelem  

(jako povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 

4.290 Kč +DPH, t.j. celkem 5.191 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 1076 v k.ú. Lobzy u Březové a obci Březová, spočívající v právu umístit a provozovat 

stavbu mostu vybudovaného v rámci akce „Modernizace mostu ev.č. 210 22 - 1 Lobzy“ na pozemek,  

jehož rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 64-2525/2018, včetně práva přístupu ke stavbě  

za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy 

o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státním 

podnikem, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím 

Nedomou, generálním ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Radkem Jelínkem, ekonomickým ředitelem 

(jako povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 27 (celkem 52) 

 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 

2.430,50 Kč +DPH, t.j. celkem 2.941 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 138/2 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří a obci Tuřany, spočívající v právu umístit  

a provozovat stavbu mostu vybudovaného v rámci akce „Rekonstrukce mostu ev.č. 212 9 - 2 Tuřany“  

na pozemek, jehož rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 173-2523/2018, včetně práva přístupu  

ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, 

státním podnikem, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988, zastoupeným  

Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Radkem Jelínkem, ekonomickým 

ředitelem (jako povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé),  

za jednorázovou úplatu 5.571 Kč +DPH, t. j. celkem 6.741 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 426 v k.ú. Lipoltov a obci Tuřany, spočívající v právu umístit a provozovat stavbu mostu 

vybudovaného v rámci akce „Modernizace mostu ev.č. 212 10 - 3 Lipoltov“ na pozemek, jehož rozsah  

je vymezen geometrickým plánem č. 221-2474/2018, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění 

provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státním podnikem, se sídlem 

Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním 

ředitelem, a ve věcech smluvních Ing. Radkem Jelínkem, ekonomickým ředitelem (jako povinný na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 17.730 Kč + DPH,  

t.j. celkem 21.453 Kč 

 

- schvaluje znění smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, realizovat 

kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským 

krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 401/04/19 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IE-12-0007520/VB01 Odrava (CH), CH_0759, 

rekonstrukce TS, ZD, na pozemku p.č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 28 (celkem 52) 

 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2082, 531 17  Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
35. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 402/04/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemky p.č. 829/4 a 829/12  

v k.ú. Tisová u Sokolova, ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,  

dle geometrického plánu č. 271-75/2018 ze dne 21.11.2018 (umístění inženýrských sítí – kabel 

nízkonapěťové přípojky k mýtné bráně), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/2187 a III/21046, pozemky p.p.č. 2312/1  

a 2266/1 v k.ú. Bublava, ve prospěch Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech  

dle geometrického plánu č. 1136-6857/2017 ze dne 05.04.2018 (umístění inženýrských sítí – vodovod),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 1.210 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2142, pozemky p.p.č. 431/8 a 710  

v k.ú. Dolní Pelhřimov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 236-5779/2019 ze dne 21.02.2019 

(umístění inženýrských sítí – zemní vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2082, pozemek p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov, 

ve prospěch Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech, dle geometrického plánu č. 268-33b/2017 

ze dne 20.10.2017 (umístění inženýrských sítí – stoky splaškové kanalizace z KT DN 250 mm),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 605 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 02.09.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 29 (celkem 52) 

 

36. Schválení prodeje kovoobráběcích strojů ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného  

k hospodaření Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 403/04/19 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej kovoobráběcích 

strojů (2x frézka - roky výroby 1961 a 1963, soustruh - rok výroby 1963), formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov (jako prodávajícím na straně 

jedné) a jediným zájemcem panem Jindřichem Jandou, trvale bytem xxxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxxx 

(jako kupujícím na straně druhé), za nejvyšší nabídnutou cenu v celkové výši 11.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 11.000 Kč, získané prodejem kovoobráběcích 

strojů specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace  

Mgr. Pavlu Janusovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
37. Schválení bezúplatného převodu movitého majetku pořízeného v rámci úpravy pohřebiště 

bývalého zajateckého tábora v Jindřichovicích, ve vlastnictví Karlovarského kraje, do vlastnictví 

obce Jindřichovice a do vlastnictví státnímu podniku Lesy České republiky s. p., zastoupené 

organizační jednotkou Lesní správa Kraslice  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 404/04/19 
 

- schvaluje darování informační tabule, pořizovací cena 2.280,85 Kč, rok pořízení 2018, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako dárce na straně jedné) a obcí Jindřichovice, se sídlem 

Jindřichovice 232, 358 01 Kraslice (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické právo,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování movitého majetku 

v pořizovací hodnotě 135.457,85 Kč, zůstatkové účetní hodnotě 135.245, 85 Kč, rok pořízení 2018, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako dárce na straně jedné) a státním podnikem 

Lesy České republiky, s. p., zastoupené organizační jednotkou, Lesní správa Kraslice, se sídlem Tyršova 

648/30, 358 01 Kraslice (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické právo, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15, ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 30 (celkem 52) 

 

38. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ - schválení dílčích projektů k zařazení  

do zásobníku, vyřazení a odstoupení od smluv - 1. průběžná výzva projektu, 18. část dílčích 

projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 405/04/19 
 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu „Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - 

Kotlíkové dotace II“, dle přílohy 1 

 

- souhlasí s odstoupením od smluv u žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu 

„Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“, dle přílohy 2 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
39. Program Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 406/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o projekt 

„Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ a jeho následnou realizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmanku Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ vč. jejích příloh 

podávané do programu Ministerstva pro místní rozvoj České republiky č. 117D078 - Podpora výkonů 

rozhodnutí stavebních úřadů a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem plné moci k jednání a zastupování kraje  

s Ministerstvem pro místní rozvoj ve věci projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o rizicích projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
40. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 407/04/19 
 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 31 (celkem 52) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty v celkové výši 1.322.379,57 Kč uvedené v příloze č. 1 s připomínkou uvedenou  

v zápise 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši  

177.618,83 Kč uvedené v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
41. Centrální nákup zemního plynu – schválení nákupního pokynu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 408/04/19 
 

- schvaluje nákupní pokyn na centrální nákup zemního plynu na burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE a.s. s limitní cenou 530 Kč bez DPH/MWh s tím, že v případě neúspěšné aukce z důvodu nízké 

požadované limitní ceny se pro každé další kolo aukce zvyšuje limitní cena o 50 Kč bez DPH/MWh 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, odesláním nákupního pokynu burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE a.s. prostřednictvím aplikace PARC 

 

Termín kontroly: 22.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42. Náborové příspěvky Karlovarského kraje pro vybraná oddělení nemocnic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 409/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vymezení vybraných 

oddělení nemocnic pro poskytování náborových příspěvků od 1. 9. 2019: 

 

Nemocnice Karlovy Vary:  

- ARIM - oddělení anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

- RDG - radiodiagnostické oddělení 

- TRN - plicní oddělení 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 32 (celkem 52) 

 

Nemocnice Cheb: 

- Interní oddělení 

- Chirurgické oddělení 

 

Nemocnice Sokolov: 

- Interní oddělení 

- Neurologické oddělení 

 

Nemocnice Ostrov: 

- Interní oddělení: 

- Psychiatrické oddělení 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Podmínky o poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje a vzorovou smlouvu, které vstoupí v účinnost 1. 9. 2019, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 197/2019 - přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 4.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic. 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
43. Seznam vozového parku Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 410/04/19 
 

- bere na vědomí informaci o seznamu vozového parku předložený Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
44. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Spotřební 

zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 411/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Spotřební zdravotnický materiál 

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 33 (celkem 52) 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Bohuslava Hajská, Ing. Šárka Ištvánová, Mgr. Miloš Kukačka 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, Oľga Haláková, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Hana Hozmanová,  

Ing. Erik Klimeš, Luboš Pokorný, Iva Kalátová, Ing. Marcela Skalová, Ing. Jitka Hloušková 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
45. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji – dodávka automatických externích defibrilátorů“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 412/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v podlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Časná 

defibrilace v Karlovarském kraji – dodávka automatických externích defibrilátorů“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Časná defibrilace  

v Karlovarském kraji – dodávka automatických externích defibrilátorů“ ve znění přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

materiálu 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Časná defibrilace v Karlovarském kraji – dodávka automatických externích 

defibrilátorů“ 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Bohuslava Hajská, Ing. Šárka Ištvánová, Ing. Antonín Zaschke 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, Oľga Haláková, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Hana Hozmanová,  

Ing. Erik Klimeš, Luboš Pokorný, Ing. Marcela Skalová, Ing. Jitka Hloušková, Bc. Iva Kalátová 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
46. Schválení realizace zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Pořízení vozidla rychlé 

lékařské pomoci v setkávacím systému“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, financovaného v rámci Fondu zábrany škod kanceláře Českých pojistitelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 413/04/19 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v podlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“ 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 34 (celkem 52) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pořízení vozidla rychlé lékařské 

pomoci v setkávacím systému“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na veřejnou zakázku s názvem 

„Pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“ 2.738.356 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Bohuslava Hajská, Ing. Šárka Ištvánová, Ing. Antonín Zaschke 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, Oľga Haláková, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Hana Hozmanová,  

Ing. Erik Klimeš, Luboš Pokorný, Ing. Petr Královec, Ing. Jitka Hloušková 

 

Termín kontroly: 21.10.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
47. Schválení výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „ZZS Karlovarského kraje – 

Logistický speciál - 2018“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, financovaného v rámci programu 13508 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně 

technického vybavení pro řešení krizových situací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 414/04/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „ZZS Karlovarského kraje – 

Logistický speciál - 2018“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka SICAR spol. s r.o., 

IČO 47541547, s nabídkovou cenou 2.644.600 Kč bez DPH (tj. 3.199.966 Kč vč. DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „ZZS Karlovarského kraje – Logistický speciál - 2018“  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem SICAR spol. s r.o., IČO 47541547, s nabídkovou 

cenou 2.644.600 Kč bez DPH (tj. 3.199.966 Kč vč. DPH), po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem SICAR spol. s r.o., IČO 47541547 

 

- pověřuje ředitele, MUDr. Jiřího Smetanu, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem  

SICAR spol. s r.o., IČO 47541547 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 35 (celkem 52) 

 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – soutěž středních odborných lesnických 

škol a učilišť s názvem „Bezpečné dny v práci“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 415/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Odborovému svazu pracovníků 

dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice ve výši 10.000 Kč  

na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním soutěže „Bezpečné dny v práci“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje mezi Karlovarským krajem a Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního  

a vodního hospodářství v České republice (IČO 00006041) ve výši 10.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 198/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro Odborový svaz pracovníků 

dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice na úhradu nákladů  

na realizaci prvního ročníku soutěže „Bezpečné dny v práci“ (zajištění soutěže a ceny). Dotace bude kryta 

z položky rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro rok 2019 schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje, usnesením č. ZK 360/12/18 ze dne 

13.12.2018 pro účely plnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Karlovarského kraje. 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních 

aktivit dětí a mládeže - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 416/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže v celkové výši 

5.130.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit dětí  

a mládeže v celkové výši 5.130.000 Kč se subjekty uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 36 (celkem 52) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit dětí a mládeže v celkové výši 8.270.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních 

smluv dle vzoru v návrhu č. 3 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál a realizovat veškeré úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového 

sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 417/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu v celkové výši 560.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

v celkové výši 560.000 Kč se subjekty uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vrcholového sportu v celkové výši 4.440.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí - 

rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 418/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí v celkové výši 555.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 37 (celkem 52) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí v celkové 

výši 555.000 Kč se subjekty uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních akcí v celkové výši 1.545.000 Kč dle návrhu č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru 

v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.08.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Be the change you want to see in the environment“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 419/04/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Be the change you want to see in the environment“ Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, 

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Be the change you want to see in the environment“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Be the change you want to see in the environment“ První české gymnázium v Karlových 

Varech, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Be the change you want to see in the environment“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Be the change you want to see in the environment“ ve výši 384.000 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 76.800 Kč (20 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 38 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 420/04/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ První české gymnázium  

v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Češi a Slováci - minulost spojuje, budoucnost jako výzva“ ve výši 435.200 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 87.040 Kč (20 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 421/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ 

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Moniku Havlovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, vedoucí projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 39 (celkem 52) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ ve výši 4.158.135,30 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci  

a státního rozpočtu 

 

- souhlasí se zapojením Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, do projektu Karlovarského kraje 

"Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020" a uzavřením smlouvy o partnerství s finančním 

příspěvkem 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu potravinové  

a materiální pomoci prostřednictvím Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu „Obědy do škol   

v Karlovarském kraji 2019/2020“ mezi Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

vykonávajícími činnost mateřských a základních škol uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje udělením plné moci Mgr. Monice Havlové, vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy, pro jednání s Ministerstvem práce a sociálních věcí ve věci přípravy  

a realizace projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2019/2020“ 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem smluv o partnerství s finančním příspěvkem a souhlasu zřizovatele pro Základní 

školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Přijetí daru Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 422/04/19 
 

- souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi O2 Czech republic a.s. a Základní školou a střední školou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, jejíž předmětem je přijetí daru ve formě poukazu v hodnotě 

250.000 Kč na úhradu ceny služeb, které bude dárce poskytovat, popř. poskytl, obdarovanému, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 40 (celkem 52) 

 

57. Vyhodnocení ankety „Sportovec Karlovarského kraje roku 2018“ včetně poskytnutí darů 

oceněným sportovcům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 423/04/19 
 

- schvaluje vyhlášení nejlepších jednotlivců a sportovních kolektivů v rámci ankety „Sportovec 

Karlovarského kraje roku 2018“ dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů oceněným sportovcům a sportovním kolektivům v rámci ankety 

„Sportovec Karlovarského kraje roku 2018“ v celkové výši 146.000 Kč dle návrhu č. 1 s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a oceněnými sportovci a sportovními 

kolektivy dle návrhu č. 1 dle vzoru v návrzích č. 3 - 5 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem darovacích 

smluv 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů a odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Záměr zřízení konzervatoře v Karlovarském kraji - průběžná informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 424/04/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou zprávu 

Mgr. Petra Zahradníčka ve věci záměru zřízení konzervatoře v Karlovarském kraji dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pokračovat v přípravě 

záměru zřízení konzervatoře v Karlovarském kraji s tím, že na jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

dne 20. června 2019 budou předloženy podklady, na základě kterých bude moci Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje rozhodnout o zřízení či nezřízení konzervatoře 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projekt „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 425/04/19 
 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 41 (celkem 52) 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Šablony II pro SZŠ a VOŠ Cheb“ ve výši 1.153.019 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Projekt „Inovace ve výuce 2“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 426/04/19 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Inovace ve výuce 2“ Základní školy a mateřské školy  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Janu Hynkovou, ředitelku Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu „Inovace ve výuce 2“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Inovace ve výuce 2“ Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Inovace ve výuce 2“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Inovace ve výuce 2“ ve výši 936.614 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 42 (celkem 52) 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Projekt „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce žáků“ Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 427/04/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce žáků“ 

Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce žáků“ 

 

- schvaluje podání žádosti Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce a zdravého 

životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji na realizaci projektu „Věda před školou - podpora 

kreativní týmové spolupráce žáků“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce 

žáků“ Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Věda před školou - podpora kreativní týmové spolupráce 

žáků“ ve výši 180.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno maximálně ze 70 % z Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce a zdravého 

životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji a z minimálně 30 % z prostředků příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění servisní podpory KI KK“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 428/04/19 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 43 (celkem 52) 

 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Zajištění servisní podpory  

KI KK“. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka O2 Czech Republic, a. s.,  

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336, s nabídkovou cenou 4.987.332 Kč  

bez DPH (6.034.671,72 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Zajištění servisní podpory KI KK“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Zajištění servisní podpory KI KK“ po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem  

O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336, s nabídkovou 

cenou 4.987.332 Kč bez DPH (6.034.671,72 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucímu oddělení aplikační a uživatelské podpory činit úkony spojené s uzavřením smlouvy  

s vybraným dodavatelem O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle,  

IČO 60193336 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem O2 Czech Republic, a. s.,  

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí oddělení aplikační a uživatelské podpory 

 

 
63. Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice II. část chatová osada Všeborovice – Šemnice 

– navýšení finančních prostředků na zajištění realizace akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 429/04/19 
 

- schvaluje navýšení rozpočtu odboru regionálního rozvoje o částku 4.000.000 Kč na akci „Cyklostezka 

podél Ohře: Dalovice – Šemnice II. část chatová osada Všeborovice – Šemnice“ 

 

- schvaluje přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z rezervy na nepředvídatelné kapitálové výdaje do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 4.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na investiční výdaje 

související s realizací projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice II. část chatová osada 

Všeborovice – Šemnice. 

Realizaci projektu schválila Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 834/07/18 ze dne 9. 7. 2018. 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
64. Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje 

pro Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 430/04/19 
 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 44 (celkem 52) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy „Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné 

správy Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- souhlasí a pověřuje podpisem smlouvy „Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy 

veřejné správy Karlovarského kraje“ radního za odbor informatiky pana Ing. Josefa Janů 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí oddělení aplikační a uživatelské podpory 

 

 
65. Revokace části usnesení č. RK 358/03/19 ze dne 25.03.2019 - Akce „Marketingová kampaň 

Žijeme regionem“ – schválení výjimky z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 03/2018 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 431/04/19 
 

- revokuje část usnesení č. RK 358/0319 ze dne 25.03.2019 ve znění: 

 

- ukládá řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, uzavřít smlouvu o dílo 

na realizaci „Marketingové kampaně Žijeme regionem“ s firmou HYLU SERVIS s.r.o., sídlem  

Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, za podmínky, že bude Karlovarské agentuře rozvoje 

podnikání, příspěvkové organizaci, schválen účelově vázaný příspěvek ve výši 200.000 Kč na realizaci 

marketingové kampaně 

 

a to tak, že část usnesení ruší v plném rozsahu a nahrazuje je novým zněním 
 

- ukládá řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, uzavřít smlouvu o dílo 

na realizaci „Marketingové kampaně Žijeme regionem“ s firmou HYLU SERVIS s.r.o., sídlem  

Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, za podmínky, že bude použit rezervní fond Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace, ve výši 200.000 Kč na realizaci marketingové 

kampaně 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
66. Program obnovy venkova – vyhlášení II. kola 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
67. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 432/04/19 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za II. pololetí r. 2018 

 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 

2018 v částkách dle návrhu 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 45 (celkem 52) 

 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
68. Schválení udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje, ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací kontrol 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 433/04/19 
 

- schvaluje udělení plné moci ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje, Mgr. Martině Vránové,  

ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontrol, a to: 

- veřejnosprávní kontroly podle § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, projektu financovaného  

z programu „Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS  

2014-2020“ 

- auditu operace č. OPZ/2019/0/010 s názvem „Podpora vybraných služeb sociální prevence“,  

to vše dle návrhu  

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
69. Smlouvy o podmínkách poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., 

schválení metodiky financování  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 434/04/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o nově 

navrženém systému financování nemocnic z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Metodický pokyn 

Karlovarského kraje k výpočtu výše vyrovnávací platby za poskytování zdravotních služeb jako služeb 

obecného hospodářského zájmu určený pro nemocnice poskytující zdravotní služby na území 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorovou Smlouvu  

o podmínkách poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu, která bude 

uzavřena se společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS 

s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení, aby výše uvedené smlouvy 

o podmínkách poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu, byly uzavřeny 

s nemocnicemi na dobu 2 let s připomínkou uvedenou v zápise 

 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 46 (celkem 52) 

 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor zdravotnictví, aby si vyžádal  

od nemocnic předběžné kalkulace pro ztrátová oddělení na rok 2019 s tím, že pro rok 2019 bude o výši 

vyrovnávací platby pro nemocnice a o odděleních na které bude poskytnuta, rozhodováno zastupitelstvem 

kraje na jednání v červnu 2019 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
70. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 435/04/19 
 

- souhlasí s účastí reprezentačního výběru sportovců Karlovarského kraje na Hrách IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2020 

 

- bere na vědomí předběžný odhad výdajů na finanční zabezpečení účasti na této akci ve výši  

cca 1.806.100 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí věcných darů (reprezentační nástupové oblečení) účastníkům her v celkové 

hodnotě cca 1.022.000 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
71. Revokace usnesení č. RK 297/03/19 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

– Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 436/04/19 
 

- revokuje část usnesení č. RK 297/03/19 ze dne 25.03.2019 - Individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje – Denní centrum Mateřídouška, o.p.s., kterým Rada Karlovarského kraje:  

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

poskytnutí dotace organizaci Denní stacionář Mateřídouška, o.p.s., se sídlem Školní 737, 357 35 Chodov 

ve výši 100.000 Kč 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Denní stacionář Mateřídouška, o.p.s.,  

se sídlem Školní 737,357 35 Chodov 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 47 (celkem 52) 

 

a to tak, že je ruší v plném rozsahu a nahrazuje je novým zněním:  

 

Rada karlovarského kraje 

 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 
 

poskytnutí dotace organizaci Denní centrum Mateřídouška, o.p.s., se sídlem Školní 737, 357 35 Chodov 

ve výši 100.000 Kč 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací Denní centrum Mateřídouška, o.p.s.,  

se sídlem Školní 737,357 35 Chodov 

 

Zbývající část usnesení zůstává beze změny. 

 

Termín kontroly: 03.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
72. „Rekonstrukce objektu MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 437/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení „Rekonstrukci objektu 

MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení možnost financování 

„Rekonstrukce objektu MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace -  úvěr PO - Financování bankovním úvěrem - ručení KK (splátky úvěru pak budou řešeny 

pomocí dotace zřizovatele do FI po dobu splácení) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 201/2019 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, na aktualizaci stávající projektové 

dokumentace pro stavební povolení a projektovou dokumentaci pro provádění stavby v rámci akce 

„Rekonstrukce objektu MATYAS“ v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková 

organizace. 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

aby jednala s autorem původního projektu o možnosti dopracovat Projektovou dokumentaci k provádění 

stavby a původním zpracovatelem studie o možnosti provádět technický dohled nad zpracovatelem 

Projektové dokumentace k provádění stavby 

 

- ukládá odboru sociálních věcí ve spolupráci s odborem investic a správa majetku připravit výjimku  

z předpisu Rady kraje pro zadávání veřejných zakázek, na aktualizaci stávající Projektové dokumentace 

pro stavební povolení (aktualizace položkového rozpočtu a stanovisek dotčených orgánů) a Projektovou 

dokumentaci pro provádění stavby 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 48 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 17.06.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
73. Revokace usnesení č. RK 30/01/19 jmenování Mgr. Veroniky Vodičkové osobou pověřenou 

řízením Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 438/04/19 
 

- revokuje usnesení č. RK 30/01/19 ze dne 18. 1. 2019 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, s trvalým pobytem xxxxxxxxxx xxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxx a datem narození xx. x. xxxx, osobou 

pověřenou řízením Institutu lázeňství a balneologie, veřejné výzkumné instituce Karlovarského kraje,  

ode dne 8. 4. 2019 do doby jmenování ředitele veřejné výzkumné instituce 

 

- ukládá Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, uvolněnému členu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, spolupracovat a koordinovat veškeré činnosti spojené  

se začátkem činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
74. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 439/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2019 v rámci individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče  

a Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, v případě schválení poskytnutí žádostí o individuální dotace dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 200/2019 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 300.000 Kč z rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitola Příspěvky cizím subjektům, pro Look Models, s.r.o., ve výši 50.000 Kč na Top Fashion Week, 

pro Spa&Medical Travel, s.r.o., ve výši 200.000 Kč na realizaci propagačních spotů se zaměřením  

na rusky mluvící trh včetně definované a smluvně vázané distribuce a pro Českou komoru autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve výši 50.000 Kč na inženýrské problémy obnovy památek 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 49 (celkem 52) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2019 dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni 

hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení Zastupitelstvem Karlovarského kraje poskytnutí 

žádosti o individuální dotaci dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě schválení neposkytnutí individuálních žádostí - informovat žadatele o rozhodnutí Rady 

Karlovarského kraje 

- v případě schválení poskytnutí individuálních žádostí - předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče  

a Ing. arch. Vojtěchovi Frantovi k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
75. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 440/04/19 
 

- schvaluje 

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření smlouvy se žadatelem Asociace Záchranný kruh, z.s., až po předložení souhlasu vlastníka 

dotčeného pozemku, na kterém bude projekt realizován 

- rozpočtovou změnu č. 202/2019 - změnu charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 450.000 Kč 

v rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na investiční, na poskytnutí finančních prostředků v rámci 

Programu na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2019 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť žadatelům uvedeným v příloze 3 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 5 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 50 (celkem 52) 

 

76. Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu - uplatnění smluvní pokuty z důvodu nedokončení stavebních prací části B – IV. 

Etapa, milník č. 4 a prodlevy se splněním termínu pro milník č. 5 - Zajištění vydání kolaudačního 

souhlasu (povolení k předčasnému užívání části stavby)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 441/04/19 
 

- schvaluje v souladu s článkem 14. odst. 14.2 pododst. 14.2.9 smlouvy o dílo (ev.č. KK 00015/2017  

ze dne 6. 1. 2017) uplatnění smluvní pokuty vůči společnosti Energie stavební a báňská a.s.,  

Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802, jednající a podepisující jménem společnosti  

„ESB-VCES Nemocnice Cheb“, ve výši 11.119.028,93 Kč (5.000.000 + 6.119.028,93), a to za nedodržení 

termínu splnění Milníku č. 5, označeného jako „Zajištění vydání kolaudačního souhlasu „A“ a „B“  

části (3. a 4. etapy)“ 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku a odboru legislativnímu a právnímu a krajskému 

živnostenskému úřadu realizovat kroky k uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli stavby společnosti 

Energie stavební a báňská a.s., Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČO 45146802, jednající a podepisující 

jménem společnosti „ESB-VCES Nemocnice Cheb“, za prodlení s dokončením Milníku č. 5,  

ve výši 11.119.028,93 Kč (5.000.000 + 6.119.028,93) 

 

Termín kontroly: 19.08.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
77. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 25.4.2019 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
78. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Potravinová banka  

Karlovarského kraje z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 442/04/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Potravinová banka 

Karlovarského kraje z.s., IČO 04121538, se sídlem Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary  

na činnost a provoz Potravinové banky Karlovarského kraje z.s., ve výši 80.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Potravinová 

banka Karlovarského kraje z.s., IČO 04121538, se sídlem Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary  

na činnost a provoz Potravinové banky Karlovarského kraje z.s., ve výši 80.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních 

záležitostí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 51 (celkem 52) 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
79. Schválení společného memoranda strukturálně postižených krajů „Memorandum o společném 

postupu při vyjednávání podpory pro regiony z evropských fondů v období 2021 – 2027“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 443/04/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Memorandum o společném 

postupu při vyjednávání podpory pro regiony z evropských fondů v období 2021 – 2027 dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření hejtmanky  

Mgr. Jany Mračkové Vildumetzové podpisem Memoranda o společném postupu při vyjednávání podpory 

pro regiony z evropských fondů v období 2021 – 2027 

 

- ukládá odboru řízení projektů realizovat veškeré kroky související s realizací Memoranda o společném 

postupu při vyjednávání podpory pro regiony z evropských fondů v období 2021 – 2027 

 

Termín kontroly: 08.07.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
80. Projekt Karlovarského kraje „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ - informace o projektu a úprava finančního krytí projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 444/04/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově“, registrační číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0002296, uvedenou v důvodové 

zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

finančního krytí projektu „Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje v Sokolově“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí 

projektu o 5.000.000 Kč jako výdaj financovaný z Fondu budoucnosti z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2020, tj. celkové výdaje projektu budou max. 26.139.691 Kč 

 

- ukládá odboru řízení projektů vyvolat jednání ve věci navýšení finančního krytí projektu  

z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 



Usnesení ze 137. jednání RKK dne 08.04.2019 

 

08.04.2019  Strana 52 (celkem 52) 

 

81. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy a obnova 

technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 445/04/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy a obnova 

technologického vybavení kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení“.  

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka HOFMANN BOHEMIA - partner 

gastronomie, s.r.o., Chebská 2096, 356 71 Sokolov, IČO 49788868 s nabídkovou cenou 5.228.500 Kč  

bez DPH (6.326.485 Kč včetně DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Stavební úpravy a obnova technologického vybavení kuchyně 

v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Stavební úpravy a obnova technologického vybavení 

kuchyně v pavilonu D – část č. 1 – Dodávka gastro zařízení“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem HOFMANN BOHEMIA - partner  

gastronomie, s.r.o., Chebská 2096, 356 71 Sokolov, IČO 49788868 s nabídkovou cenou 5.228.500 Kč  

bez DPH (6.326.485 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá ředitelce Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem HOFMANN BOHEMIA – partner  

gastronomie, s.r.o., Chebská 2096, 356 71 Sokolov, IČO 49788868 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem HOFMANN BOHEMIA - partner 

gastronomie, s.r.o., Chebská 2096, 356 71 Sokolov, IČO 49788868 

 

Termín kontroly: 20.05.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


